Ensuite, les boites de pétri ensemencées ont été incubées 

à 30°C pendant 72 heures. Enfin, les colonies obtenues sur gélose LB ont été ré-isolées jusqu’à    

l’obtention des cultures pures qui ont servi à la caractérisation morphologique et moléculaire.  

Au total, trois cent quarante-cinq (345) souches bactériennes dont 167 (48,41%) bacilles Gram négatif, 

98 (28,41%) bacilles Gram positif et 80 (23,18%) cocci Gram positif ont été isolées du microbiote des 

différentes souches de moustique (Figure 15). La composition du microbiote varie en fonction du stade